
Nr. l'nll 

~El'l 111.IIU ~ ~ll(Jll'fo'.lusr 
II \~111-.li\ 111'1 l'lr-f\ 

l..i'SIIII I.I 111\SIII-.IAK 

Njofrim 

l)dvin(? 111C 17 01 2026 

Drrj1u11r: 7./Znj. _ 

1/E ncf<'ruur kfshUlhtrh•! 
N~ m~h1ctj1..· tt' Li&ji1 139/2015. date 17.12.2015 ··rfr Vctqev~risJcn V~ndur~". i ndt')'-hunr. 
Neni 17.53 i 1ij. Ju 1tjotlojmc sc di1i!n" Mart~ me dn1c 31.03.2026. om 11 :00. nc s.,llcn c 
Ki:'shillil do Ii.' 1livillohc1 mblcdhjn c rrudht!s si.' Ki.'shilli1 Bnshkink c 1himir nga Kryc1on i 
Kfshilli1. me kc1c rcndi! di1c: 

I. Mimtimi i rcndit I~ ditfs SC mblcdhjes. 
2. lnfom1acion mbi Vcndimct c Kc!shillit tt! Mblcdhjcs sC munjit ti: knluar. 
3. Mirnt:imi i proces-verbrllit tC mblcdhj~s se ka.lunr. 
4. Projckt Vcndim ··Per dh~nicn c ndihmCs ekonomikc nga fondi i kushtCzuar deri nC 

6% pt!r pcriudhen 1-28 Shkurt 2026'". 
S. Projckt Vcndim "Per Mira1imin Tavancve Pt!rgatitore tf Program it Bux.hctor 

Afn1cmcsem Vendor 2027-2029''. 
6. Projck1 Vendim "Per njc shrcse ni.' numrin e punonjcsvc re Bnshkise". 
7. Projekl Vcndim ·'Per Mirn1imin c Per Pcrfundimin c Kn limit le Pronesis~ sc Truallit 

prcj 500 1112 re dhcne per ndonim nga Keshilli Bashkink Delvini.: Z.Fo1i Thimjo". 
8. Projckt Vendim '"PCr Miratimin c Per Pcrfundimin e Kalimit ti! PronCsisC se Trua\lit 

prej 500 m2 le dhene per ndenim nga Kcshilli Bashkiak Dclvinc Z.Krcshnik 
Mcrxhani''. 

KR ETARJ I KESHILLIT 

E iiaj 

I 



_______ iJ _____ _ 
Ill l'I lll.lh \ r ~llf)ll'f.lll~I 

IIASlll,.I \ llF.l.\'1'-f 
ll~~-r:rORIA E Fl~A'll("F.S ~IIF.l<IIIMl:Vf <(I( IAU 11111 \lt,I\II 1 

• F.K I 0111 I ~llt.lUJIMIT MIC'IAI. ~ rlU.111\111 l)llf. ,,i<.,1\11 r 

l'IU),lt-:K·I- \'El\1>1~1 

"r. __ da1c.: _ / __ / 202(• 

1•~:H 1>111-'.NH:, f, NDIH~l[S EKOi\O~IIKF. M;A F0:-.1>I I Kl ~II I ~:7.l All OF.Ill ,r <,¾ 
PE'.I< l'f.HII IHIEi\ 1- 2H SIIKLRT 2026 

'c: mhc'shtctjc le ligjit nr 139/2015 .. Pcr 4cveri~Jcn Vcndorc"ncm 9 p1\...o I I .1 Jh1: l l b ~, Jhc tc 
l.1gj1n ;7•::!01'> d.:nc 18 07.2019"PCr a.sistcnccn sociak n~ RcpublikCn c Shqif)\.:risi.:· dhc: n..: Lbatim 
h.' \'K~1 nr.617.Jatc 22.09.2022 per disa ndf)shimc dhc shtc:>a 111.: VKM nr 579 dt {J.J.09.~0\9 

··Per J)Crcaktimin e pro~c-dur:l\e .dokurncn1acinni1 dhc mases muiorc tE pCrtitumt ti: nd1hmc, 
donom1kc dhc pCrdorimit shlc~ mbi fondin c kushtct.uar 1.:.: ndihmcs ckonomi\...c·· dhc \'KB nr 0\ 
d1 29.01.2024 ··?l,Jbi rniratimin e kritcn:,c tc dhEnics -.c ndihmt:S d,onomi\...c n~3 fond\ i 
J..ush1Czuar per bllok-ndihm~n dcri nc 6% .~tnill.turat pCrgji:gy.::sc per ndihmcn 1-!\...onomi\...c: n~-\ 
dokumcntacioni I par.iqilur. si dhc nga vc:rifikimct c krycra I propo1.ojni: Kb.hillit fr Bash\...isC. 

I. PCdi1oj11~ ndihmC ckonomikc nC tot:il nga fondi I l,..u.-,htC~utir per h\luk ndihmcn Jcri ni: 6°u 
pCr muajin Shkun 2026 gjilhscj 9 familjc me njt• fond 17888 (tridhjctC e :-.htah:mij<" e.: 

1~1cqind c te1cdhje1c t: tc"h:) lekt: ti.: cilat janc skualilil..uar ng;.i :-.bh.:mi }Xr p1l-.i: ti.: 

pamjaftu~shme. si dhc bazuar nC \...ritcrct c ndihmCs c\..onomi\..c. 

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISf: UELVINi-: 

Familjct qC pCrfitojn\! ndihm~ d,onomikc nga fondi I kushtfzuar pi..'r hllo\.. nJihmi:n Jeri n1.; 6° 0 
• pa 

muajin Shkun janC 8 familjc me njC fond 34741 ( tridhjetC e katcnniji: c slnatcqind c d~.rcl c J;­

lckc) /eke. 

PER BA:\'ORET E NJESISF. ADMINISTRATIVE VER<;O 

Familjct qi! pi.'rfi1ojnii ndihmii ekonomikc nga fondi I kush1czuar pi.'r hllol- ndihmi.'n 1.kri ni.' b
0 

• • 

pi:r muajin Shkurt janc I familjc me njc fond 3146 (trcmiji.' c nji.'qind e J, 1et c !sia,hti.') kl-c. 

Familjt'I pi!rfilllese jani: nc listen cmcrore hashkclidhur mmerialit. 

ADMf:,(ISTRATORF. 

\1i~cmaj 
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IIASIIKIA DF.1.VINF. 
Kl(YET,\1(1 

l'IW,11 KT-\'t'l/111~1 

Nr. _thole _._21126 

"l'"I( ~IIR,\Tl~IIN E l'i(R l'i\l(FIINl>l~IIN E KAl.l~IIT Tt' PllONt'stst ,r. 
TIU Al.I.IT l'IU:,I ,llll~l2 Tf: lllli\Ni( l'itR Nlli\l(TlM N;;A KF'.S;;,1.~1 • 

ll,\SIIKIAK IIEL\ltNe Z. l<tU:SIINIK MEHXIIA'III" 

N~: ml~~hlctjc it: l.ig_jil nr. 441201 "Kodi i proccdum,c admini~tralivc i KcpubhkCc; ~~ 
Sh~1ipi:rbt• ... Llhlll nr. 7NSO, da1~ 29,7. I 994 "l'Cr Kodin Civil tc Rcpubliki,:!, ,c Shqi('>Cri._C". ncm 
I'>:! ,lhe 193/b, Li!',jil 13912015 'Per ,oWqc\'crisjcn \'Cndorc". neni 8 pika 2. neni <J pika 1 2. ncni 
~-t. 1 ig_11t nr 8744 d:,tC 22.01.2001 "Pi.!r transferimin c pronavc 1e paluajtshme publ1kc ti: ~htetil 
nl: nii:sili.1 

1.· qch·rbj1..·~ ,cndorc. Vcndimi i KCshillit tC '.\ilinistra\'c: nr.329 d.ili: 22 0S.101<J "PCr 
1X:11..·1.,ktimin (" rrcgullavc tC bashkfacndimit tC punes sc bashkive me agjensine ~htet~rore tC 
kad.istrCs. p~r regjistrimin e trojc,·e te dhCna per ndi:rtim nga njCsitC e qeverisjes vcndore dhe per 
m:gullimin c marrl:dhi:nicve juridike ti.: pronCsisC mbi kCto trojc. per cfekt rcgji~trimi." kreu lit 
pila 9.1 kreu 1\1 pila I 0.2 dhc pika 11. Kcshilli 13ashkiak pasi morri ne shqyrtim relacionin c 
DrcJtoris< Juridikl' <lhc DrcjtoriSC SC Phmifikimit dhc Kontrollit tC Zhvillimit ti! Tcrritorit, 

VENDOSI: 

I. Miratimin e pcrfundimit 1e kalimit to pronesisc sc truallil prej 500m2 sh1e1asi1 perlitues Z. Krcshnik Mcrxhani nC zbatim tC Vcndimit te Kfshillit 8ashkiak Nr._, date_/ __ , __ 

2. r\utorizimin l' Kr)ctarit Ii.: Bashkise osc pcrsonit tC delcguar prej tij ni!shkrimin e kontrata,e 
1i: shi1blerjc~ st: truallit, midis personave rizike dhc Bashkise Delvine. si dhc aktet noteriale prant! NotcrCvc 1~ OhomCs SC Noterisl! GjirokastCr" 

.I. Ngnrkohen Drcjtoria Juridike dhc Drcj1oria e Planifikimil dhe Konlrollil Zhvillimi1 le 
Tcrri1orit pCr ndjckjcn dhc zbatimin e kCtij vendimi. 

~- Ki 1endim h)n nc fuqi sipas pi!rcaklime,e le pikes 6 le nenil 55 le ligji1 nr. 139/2015 "Per 
\'etCqi.:, aisjcn ,,cnclorc" dhe pas konfirmimit ligjor nga Prcfektit i Qarkut VlorC". 

KRYETARI I BASHKISE 

Besmir Veli 

\dr\."-.::1 Lowa M"man 8allaci". Rruga ··Naiif HadEri~. lkl\'ini!'. TelfF11x 081522187: Email:bashkia.dch,im:f!!.hounni\.com 
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i..1n I I \HI 

1'1(11.11 i.., _, ► '''"' 

flAh 202(, 

"l'f'u ''"<\''''"I l'fl( l'f I(( I"''''" I 1-. \I 1\11 I r• 1'1(11~ .... , .... ,i: 
I UI \I I 11 1'1(1 ,I ~011\12 If llllf' ,f l'fl( 'llf'H I (\I 'ff,\ t-. ► '>111111 

II \,Ill-.! \I-. Ill I\ l'f' /'. 1111 I 1111\1.10" 

,,, 1111,:,111,·tr~ I I , I JJ 'II I "- I 
l 'K11 m - Pl 1 1 pr111.t.· l,1r,1\1.: ulni1nhlr,111"c I Rep 1hhl,.c '\.C 

'hl.Pl'-'1 p .. ._ .. •·. I 1g111 Ill ~:,-: "'O. d.11 .. • ~t) 7 I.,,, j l't.'I "()(1111 ' I\ ii IC.: ,, r11t-ill,.,_c.: t.: '-th441~t:ri'.Se n~nt 
1

''.::'. dh'-· l()~ "· I lf_11t 1,\) lOl<t '1'1!1 ,c1C,11..·,c11,1cn H·11d(1rt: .. nl.111 k p1k.1 ~ r,cna ,, p1k,, 1: ncm 

'.J 
1 'hll1 nr ~ ... ~..i d.ll\.' ~~.01 .:!001 "I'"'' tr.11l',kr111un c prun.1,c le pt.11l1<1Jhh c puhli ...... I~ ,ht,.:11 

11
'-" 111"-''.'<illl' 1..· lJ1..•,,·11,1c, ,1..·11Jo1~. \'cnd1m1 1 Kcc:jhillit tc \11111,11.1,c nr, '' l!.ut __ o; .:!1 t, P·r 

Pt...'h.'aktmun c rTl'gullrn'-· ti: bashld.'n:ndin11t tc puni:~ sc t-,.1~hk1,c me c.,_\.'.n1m .. sh·~·a ,re h,; 

k~h.la:,.tr~~- per n .. •gji,1n111111 C troje,e lC Jhcna per ndCrtim ng.a nJC"IIC C qe,~rh]~' '-Cndor.: cthe rcr 

nq,:ulhmin c m.1111:dlwnicvc juridil-.c le proncsisc mbi 1-.do trojc. per clel-.t rc!!.)1,tnm • \..re~ Ill 

p,1-.a q_ I 1-.r,·u IV pil-.a 10.2 dhe pika 11. Ki:shilli 13ashl-.ial.. pasi morri ni.' shq)rttm relaciorun • 

Drc11ori,,: Juridil-.c dhc Drcjtorisii s(! Plnnifikimit dhc Kon1rollit le I.In ii limit tc l cm:r,rit. 

VENDOSI: 

I. :'-,!iratimin c pcrfundimit tc kalimit te proni.'sisc si.' truallit prej 500m:! sh1c1asit p;;n-,tuc, 

Z. Foti Thimjo ni.' zbatim ti.' Vendimit re Keshillit Ba,hkiak Nr._. date ____ _ 

, Au1orizimi11 c Kr~ ctarit ti: Bashkisc osc pcrso11i1 tc dclcguar prcj tij ni.'shl...nmin e 

kontratavc IC shitblerjcs si.' truallit. midis personavc fizike dhc Bashkisi! Dchini:. si Jhe 

ak1e1 notcriale pranc Notcri.'ve le Dhomi.'s si.' Notcrise Gjirokastd' 

3. Ngarkohcn Drcjtoria Juridike dhc Drcjtoria c Planifikimit dhe Kontrollit Lh, ilhmll tc 

Terri1orit per ndjekjen dhe zbatimin e kctij vendimi. 

4. K) ,cndim hyn nc fuqi sip.is p;;rcaktimcvc tc pikes 6 ti.' nenit SS ti.' ligjit nr. 13q :01~ 

"Piir veti:qe,crisjen vendore" dhe pas konfinnimit ligjor nga Prefektit i Qar\..ut \'lorii". 

KRYETARI I BASHKISE 

Bcsmir Vcli 

Adie~ L~g.ua .. Si11,111 B.1llac,•·. Rruga ··N.11if I lml~ri ... D...-h i11~ f'dlF,I\ 08152:? IS?. Enrn1l t-,:bh\...m ,.kh 1n.: 11 hotmlil Nnl 
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